
 

 

Prosinec 2020                                        

Vážení a milí spoluobčané,  

každým rokem se Vám do rukou dostává obecní 

zpravodaj, ve kterém Vás informujeme o událostech a 

dění v obci. Tento rok byl opravdu mimořádný a 

zasáhl jak do života každého občana, tak i do 

fungování v naší obci. Každý zpravodaj, který pro Vás 

píšeme, je vždy plný společenských a kulturních 

událostí. Je to poprvé, kdy je tomu jinak. Nemohli 

jsme se s Vámi setkat například na jarním botokrosu, 

podzimní drakiádě, lampiónovém průvodu a zejména 

na dětském dni. O to více jsme se těšili, že se setkáme 

na tradičním vánočním jarmarku, u rozsvícení betlému 

a vánočního stromu, a tím symbolicky zahájíme 

advent, nejkrásnější čas a svátky v roce.  

Ani v této nelehké době dění v naší obci úplně 

neutichlo. Proto bychom se s Vámi rádi podělili o to, 

co se v letošním roce událo a jaké máme plány do 

budoucna. 

Investiční akce v naší obci 
 

Začátkem nového roku, po dvouměsíčním zkušebním 

provozu, proběhla kolaudace zrekonstruovaného 

kulturního domu. Tím byla jedna z našich největších 

investic v posledních letech úspěšně ukončena. 

Doufáme, že se investice do zateplení a tepelného 

čerpadla vyplatí a budova bude dobře sloužit.  

Hned po kolaudaci Kulturního domu Kozolupy jsme 

se ještě v lednu pustili do další velké akce, a tou je 

výstavba nového fotbalového zázemí. Jak jsme Vás již 

loni informovali, zastupitelstvo obce na svém zasedání 

odsouhlasilo výstavbu nového objektu. V lednu jsme 

zbourali starou budovu a připravili pozemek na novou 

výstavbu. Stavební povolení bylo vydáno koncem 

března a následovala veřejná soutěž. Realizaci 

výstavby vyhrála firma BIS s.r.o. Jako všechno v 

letošním roce i naši stavbu trochu omezila pandemie, 

ale i přes drobné komplikace od léta stavíme a na jaře 

příštího roku se naši fotbalisté dočkají nového 

moderního zázemí.  

Letos se realizovala i dlouho připravovaná stavba, a to 

Cyklostezka Kozolupy – Město Touškov etapa I., kde 

je naše obec garantem celého projektu.  Akce téměř za 

sedm milionů korun byla dokončena koncem září a těší 

se velkému nadšení. Každý den se na cyklostezce 

prohání desítky cyklistů, dětí, maminek s kočárky 

nebo seniorů na procházce. Intenzivně pracujeme na 

přípravě etapy II. Město Touškov – Bdeněves a 

doufáme, že se výstavby dočkáme co nejdříve. 

 

Investičně to byl pro naši obec velmi náročný rok. 

Proto chceme v příštím roce náš rozpočet stabilizovat a 

připravit na další dlouho připravované akce 

v následujících letech, jako je například rekonstrukce 

křižovatky, Kozolupský ostrov, modernizace 

kanalizace a rozšíření vodovodu. Jsme si vědomi, že 

nás v následujících letech nečeká dobrá finanční 

situace a na propad příjmů se snažíme velmi 

intenzivně připravit. Neradi bychom zastavili důležité 

projekty.  V roce 2021 se zaměříme na drobnější 

investice, na které máme již podepsané dotace. V první 

polovině roku budeme modernizovat kamerový systém 

téměř za jeden milion korun a drobných úprav se 

dočkají pozemky u školky a školy. Za hřištěm u 

kulturního domu přibudou prvky na fitness a 

posilovací stroje. Drobné finanční prostředky půjdou 

do rekonstrukce oken v místním kostele a na nákup 

konvektomatu do školní kuchyně. 

 

Ing. Michaela Opltová, starostka 

a 

Aleš Drábek, místostarosta 
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COVID 
 

Dá se předpokládat, že v letošním roce nevyjde žádný 

zpravodaj, kde by se nepsalo o pandemii, která 

postihla celý svět a ochromila naše životy. S největší 

pravděpodobností se se zákeřnou nemocí budeme 

potýkat ještě dlouho, a proto bychom se o tomto 

tématu neradi více rozepisovali. Jako všichni, jsme se i 

my na obci snažili pandemii zvládat co nejlépe. 

Pravidelně zasedal krizový štáb. Hned v počátcích 

jsme na obecním úřadě začali s našimi 

zaměstnankyněmi šít roušky a pomocí telefonických 

objednávek je naši zaměstnanci roznášeli do rodin. 

Později jsme rouškami zásobovali i Centrum 

pečovatelských služeb Město Touškov a Interní 

oddělení Fakultní nemocnice Plzeň. Zaměstnanci 

pravidelně desinfikovali obecní prostranství. O pomoc 

jsme požádali i výjezdovou jednotku hasičů Kozolupy, 

která roznesla desinfekci do každé domácnosti. Chtěli 

jsme občany ujistit, že nesedíme se založenýma 

rukama, ale snažíme se eliminovat rozšíření nemoci u 

nás v obci. Moc bychom tímto chtěli poděkovat všem, 

co nám byli k ruce a pomohli. Patří jim velké DÍKY.  

 

Pouť – tradiční, netradičně 

Výstavba u fotbalového hřiště nás přiměla uspořádat 

tradiční pouť v areálu kulturního domu, kde se již 

v minulosti poutě konaly. Možnost využití rozsáhlého 

prostoru, pódia a velkého sálu v případě nepřízně 

počasí, nám umožnilo uspořádat víkendový kulturní 

program. V pátek 31. července jsme pouť zahájili 

promítáním české komedie Ženy v běhu a krásné 

počasí jen vybízelo k návštěvě letního kina. Sobotní 

odpoledne patřilo fotbalovým utkáním a večer byl plný 

hudby. Vystoupily kapely 50+ Rock band, Batalion a 

Sifon rock s hostem a zakládajícím členem kapely 

Sifon Janem Pfalzrem. Nedělní deštivé dopoledne 

patřilo tradičnímu fotbalovému utkání mezi SDH 

Kozolupy a starou gardou Kozolupy. Následoval 

zábavný hasičský útok a štafeta, kde samozřejmě 

nechyběla ani lehká rivalita. Víkend zakončilo 

promítání filmu 3Bobule, které bylo vzhledem 

k počasí přesunuto do velkého sálu, který byl zcela 

zaplněn. 

 

Vítání občánků 

Přivítání nových občánků do velké rodiny obyvatel 

Kozolup byla jedna z mála společenských událostí, 

které jsme mohli uskutečnit. Vzhledem k tomu, že 

jsme letos vítali jen čtyři nové občánky, uspořádali 

jsme malou slavnost v naší krásné knihovně. 

S přivítáním do života a s přáním štěstí do života 

budoucího, si děti odnesly malé pozornosti. Zároveň 

byly spolu s rodiči zapsány do Kroniky přivítaných 

občánků. Doufáme, že nám situace dovolí uspořádat 

vítání občánků i v příštím roce. 

 

Ing. Michaela Opltová, Aleš Drábek, 

Mgr. Pavla Flajtingrová 

 

Dovolte, abychom Vám za celou obec společně 

popřáli, aby byl závěr roku tím časem pohody, 

klidu a setkání s blízkými a všichni plni naděje 

jsme vykročili do roku nadcházejícího! 
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Mikroregion Touškovsko 
 

Přesto, že letošní rok úplně nepřál společenskému 

životu, mohly se dvě zásadní akce Mikroregionu 

Touškovsko pořádat. Obě se konaly koncem prázdnin, 

kdy byla situace s pandemií stabilizována, a venkovní 

akce byly povoleny. Již tradiční výlet pro celou rodinu 

„Poznej svůj mikroregion“ se letos opět povedl, a i 

přes nepříznivé a deštivé počasí se po obcích 

mikroregionu pohybovaly desítky cyklistů a turistů. 

Zakončení a slavnostní vyhlášení proběhlo v obci 

Bdeněves, kde bylo vše pečlivě připraveno i 

s doprovodným programem.  

Hned o týden později se konal festival Rockové léto na 

Mži 2020. Hlavní hvězdou letošního roku byla skupina 

Tři sestry, kterou jsme se k nám snažili přilákat už 

několik let. Na festival dorazila necelá tisícovka 

fanoušků a kromě Tří sester si všichni užili Toxic 

Paradise, Hand Granade, Septic People a další. 

Catering opět zajišťoval Soubor Kreténů Kozolupy a 

vše proběhlo i v této nelehké době nad očekávání.  

I v letošním roce mikroregion žádal o dotace a 

investoval do vlastních drobných projektů. Z dotace 

Plzeňského kraje byla pořízena velkokapacitní mobilní 

sběrna k lepší manipulaci a snazšímu převážení podia 

či jiného vybavení mikroregionu. Také jsme 

investovali do vratných kelímků, které již v příštím 

roce budete moci vidět na akcích všech členských 

obcí.  

V neposlední řadě mi dovolte, abych Vám jménem 

svým a jménem vedení mikroregionu popřála krásné 

svátky a šťastný nový rok 2021. 

Ing. Michaela Opltová 

předsedkyně Mikroregionu Touškovsko 

 

10 let hasiček 

Začátkem roku 2020 jsme oslavily 10 let u sboru SDH 

Kozolupy, a to ve velkém stylu. Letošní námi 

pořádaná zábava byla jedna velká narozeninová párty. 

Obrovské překvapení si, jako dárek, připravili hasiči a 

o půlnoci nám zazpívali a popřáli. Krásný dárek jsme 

dostaly i od Svazu žen Kozolupy. Nenapadlo nás, že to 

bude poslední společná akce roku. Pandemie a 

následná vládní opatření nás zasáhla stejnou měrou, 

jako všechny ostatní. Podruhé jsme se všechny viděly 

až na pouti při sportovní štafetě a útoku. Ani v této 

nelehké době jsme nezapomněly na naše srdečné 

rozhodnutí darovat krev na transfuzní stanici FN 

Plzeň. Za všechny hasičky Vám přeji, abyste prožili 

krásné Vánoce a aby nám tohle všechno nový rok 

vynahradil a přinesl více přátelských setkání, štěstí, 

více zdraví a viditelných úsměvů. 

Hana Matiásková 
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Kronika obce 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych se Vám 

představil. Jmenuji se Václav Brabec a byl jsem 

jmenován obecním kronikářem. Většina z Vás mě zná. 

Pro ty z Vás, kteří mě neznají: Je mi 75 let a jsem 

narozen v Plzni. Jsem stavební technik, celý 

produktivní život jsem pracoval na stavbách, většinou 

na památkových objektech. Odtud se zrodil můj vztah 

k historii. Bydlím v Kozolupech od roku 1953, kde 

jsem začal chodit do základní školy od třetí třídy.  

Kdo je kronikář? Zapisuje současnost, aby si za čas 

naši potomci mohli o nás přečíst, jak jsme žili, co jsme 

dělali a jaký jsme vedli společenský život. Vést obecní 

kroniky je dáno zákonem a já se budu snažit všechny 

tyto povinnosti plnit svědomitě. Není to pouze na mně, 

protože svým způsobem je kronika dílem kolektivním. 

Je to také kus práce kronikářů všech spolků, se kterými 

chci spolupracovat. Zároveň budu kontaktovat také 

Vás, občany, abych se něco z minulosti dozvěděl a tím 

obohatil naši kroniku. Zde se prolíná moje činnost 

s posláním našeho muzea, s nímž určitě budu také 

spolupracovat.  

Letos se obci podařilo provést opravu našeho 

kulturního domu. Naše sokolovna dostala nová okna, 

zateplení obvodového pláště, zateplení střech a změnu 

vytápění. Pro srovnání máme fotografie. 

 

položení základního kamene v roce 1925 

 

stav po roce 1925 – nová sokolovna 

 

stav před rokem 1986 

Mezi lety 1987 – 1996 probíhala výstavba stávající 

budovy 

 

Těším se na tuto práci a doufám, že si vzájemně 

přineseme nové informace a poznání. Do nového roku 

2021 Vám všem přeji hodně zdraví a pohody. 

Václav Brabec 

kronikář obce 
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Obecní knihovna Kozolupy 
Stejně jako celý svět byla i činnost naší knihovny 

značně ovlivněna probíhající pandemií. Přesto se nám 

povedlo dokončit několik rozjetých akcí a soutěží.  

V červnu jsme vyhodnotili nejlepší Putovní deník 

čtenáře za školní rok 2019/2020. Soutěže se zúčastnili 

žáci 2. až 5. třídy. Každá skupina si svůj deník pečlivě 

vedla a předávala mezi jednotlivými žáky. Bylo velmi 

těžké vybrat ten nejlepší deník a zastupitelé se přitom 

značně zapotili. Nakonec odměnu získala 5. třída a 

žáci si odnesli, kromě pamlsku a placky, i vstupenku 

na 3D představení. Putovní deník čtenáře se stane 

každoroční akcí pro naše žáky. Jejich díla si můžete 

prohlédnout v naší knihovně nebo na jejích webových 

stránkách. 

 
V srpnu proběhla velká příprava na návštěvu komise, 

která vybírala Knihovnu roku 2020. Bylo nám velkou 

ctí, že naše knihovna získala tuto cenu v rámci 

Plzeňského kraje a postoupila do celostátního kola. 

Bohužel jsme v rámci celé republiky neměli šanci 

uspět. Cenu v naší kategorii získala knihovna ze 

Vsetínského kraje, jejíž mateřská obec má téměř tři 

tisíce obyvatel a tedy daleko rozsáhlejší možnosti. 

Velký ohlas mezi občany měla naše nová knihobudka, 

která vznikla v prostorách autobusové zastávky. První 

doplnění zajistila obecní knihovna ze svých 

vyřazených knih a zanedlouho po tom už se o koloběh 

knih v knihobudce začali starat sami občané.  

Pasování na mladé čtenáře, které jsme si připravili pro 

loňské prvňáčky, a mělo proběhnout v červnu, jsme 

přesunuli na září. Děti nám předvedly, jak umí číst a za 

odměnu jsme jim se starostkou předaly osobní deník, 

malou dobrotu a placku mladého čtenáře.  

Vyhodnocení soutěže pro čtenářky - Deník kozolupské 

Mata HARI, proběhlo v pondělí 5. října v přátelské 

pohodové atmosféře. Paní starostka všechny účastnice 

přivítala kytičkou, kávou a malým občerstvením. 

Následovalo vyhodnocení a odměna pro ty nejlepší. 

Víno pro příjemný večer, balíček dobrot pro lepší 

náladu v hodnotě 1000 Kč, balíček kosmetiky k 

hýčkání těla v hodnotě 1500 Kč a wellness víkend pro 

2 osoby v Konstantinových lázních v hodnotě 6000 

Kč. Celkem se soutěže zúčastnilo 21 čtenářek a ta 

nejaktivnější do svého deníku zapsala 54 knižních 

hrdinů. 

 
Knihovna stále do svého knižního fondu doplňuje 

novinky, ať z vlastních zdrojů nebo prostřednictvím 

výměnného fondu Plasy. Ve velké míře jsou k 

dispozici knihy pro mládež a nejmenší čtenáře. 

Myslíme i na čtenářky s malými dětmi. Než si 

maminka vybere knihy, mohou si děti ve svém koutku 

pohrát či malovat. Věřím, že si každý návštěvník najde 

četbu podle své chuti a nálady. Jsme tu pro Vás každé 

pondělí od 16 do 19 hodin. 

Hanka Kulová 

knihovnice  
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leden 2011 

20 let SOUBORU KRETÉNŮ KOZOLUPY 

Letos je to právě 20 let co vyrazila skupinka 

kozolupských kluků na fotbalový turnaj do obce 

Soběkury. Cestou ještě netušili, jak se budou 

jmenovat, ani jak moc za pár let ovlivní život v 

naší obci.  

Název Soubor Kreténů 

Kozolupy vymysleli dle 

CD skupiny Tří Sester, 

které právě před 20 lety 

vyšlo. Myslím, že v obci 

není občan, který by tento 

spolek neznal. 

Z fotbalového týmu se 

postupem času stala velká 

parta kamarádů, která stále 

rostla, a to až do 

současných více jak 60 

členů. A co si budeme 

povídat, většina jejich 

tehdejší činnosti byla 

hlavně pro jejich vlastní 

zábavu. Třídenní májky, 

výlety, zábavy do ranních 

hodin, motorky a sem tam 

nějaký ten lehký sport. 

Bylo to nekonečné 

množství srandy.  

Velký zlom však nastal, 

když soubor převzal 

štafetu v pořádání 

dětského dne v naší obci a 

kvůli pořadatelství se 

nechal oficiálně zapsat do 

rejstříku Ministerstva 

vnitra ČR. V roce 2009 na 

výjezdním zasedání v malé 

šumavské obci Klepačka, 

se stal SOUBOR 

KRETÉNŮ KOZOLUPY 

oficiálním sdružením, nyní 

zapsaným spolkem.  

Soubor v rámci dětského 

dne obnovil pohádkový les, 

který měl v obci tradici a v současné době je jeden 

z největších v Plzeňském kraji. Pořádal také průvod na 

1. máje, lampiónový průvod, drakiádu a mikulášskou 

zábavu. Už to nebyla zábava jen pro sebe, ale i pro 

široké okolí. Velikost všech pořádaných akcí rostla a 

objevila se potřeba 

větší spolupráce 

s obcí a obecním 

zastupitelstvem. 

Nutnost spolupráce, 

také trochu hec a 

snad i zvyšující se 

věk (zmoudření ) 

členů vedly k 

rozhodnutí podat 

kandidátku ve 

volbách do obecního 

zastupitelstva. 

V říjnu 2010 jsme 

s naším velkým 

překvapením získali 

nadpoloviční většinu 

v obecním 

zastupitelstvu a 

začala se psát nová kapitola dějin Souboru Kreténů 

Kozolupy. Známost tohoto spolku už dalece přesahuje 

hranice obce. Několikrát se o něm psalo v novinách a 

účinkoval v reportážích na regionální televizi. Obecní 

zastupitelstvo je do teď z většiny složeno z členů 

souboru. Místo vymýšlení akcí jen pro zábavu, je jeho 

hlavní činností realizovat úpravy, opravy, stavby, 

rekonstrukce a modernizace obecního majetku. Po 

několika významných oceněních si troufám říci, že se 

to i daří. Jsem strašně ráda za takovou velkou partu a 

fungování celého spolku. Je obdivuhodné, že to takové 

roky vydrželo a posouváme se dál, přestože to ne vždy 

bylo růžové. Ale tak už to v životě chodí, protože ani 

ten není jen černobílý! Moc si přeji, aby spolek oslavil 

dalších dvacet let.  

 

 

Ing. Michaela Opltová 

členka SKK 
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V naší škole od září do prosince 
 

Začátek školního roku byl pro všechny z nás plný 

očekávání a to z toho důvodu, že jsme se s dětmi 

naposledy setkali jen letmo při předávání vysvědčení 

v červnu. 

Není tedy divu, že 1. září 2020, při slavnostním 

zahájení nového školního roku, bylo na všech žácích 

poznat, jak moc se do školy těší a také aby se se svými 

kamarády a spolužáky mohli podělit o zážitky 

z prázdnin.  

Během léta došlo ke změně ve vedení a pověřenou 

osobou se od 1. srpna 2020 stala  

Mgr. Veronika Šimanová. V konkurzu na post ředitele, 

který se konal 29. září, nebyl nikdo vybrán, protože 

oba kandidáti nesplňovali požadované náležitosti.  

Žáky 3., 4. a 5. ročníku čekalo hned od září deset lekcí 

plavání v bazénu na Lochotíně. Bohužel zákeřný virus 

nám umožnil zaplavat si pouze pětkrát, než se bazény 

uzavřely. 

Se začátkem školního roku začala velká práce také 

našim prvňáčkům. Seznamovali se s číslicemi, čtením, 

psaním, prvoukou a všemi výchovami. Velmi rychle se 

naučili hlásit se o slovo, vydržet čekat na svačinu až 

do velké přestávky a chvíli při hodině posedět. Po pár 

týdnech z nich začali být opravdoví školáci znající 

několik písmenek a počítající do pěti. 

Od poloviny října se nám školy opět uzavřely a opět 

jsme přešli na výuku na dálku. Nejprve přes emaily 

rodičů a krabicový systém na odevzdávání 

vypracovaných úloh. Velice si vážíme spolupráce 

rodičů při vzájemné komunikaci a snaze dětem pomoci 

například vytištěním některých zasílaných pracovních 

listů nebo využíváním odkazů na další procvičování 

učiva.  

20. října obdržela škola z ministerstva školství finance 

v hodnotě 119.090 Kč na zakoupení techniky pro 

zkvalitnění online výuky. Pořídilo se šest nových 

notebooků pro kantory a dva notebooky ze Šablon II 

(1 NB pro MŠ, 1 NB pro ŠD). Velké díky, 

v souvislosti se zprovozněním veškeré techniky, patří 

panu Dvořákovi a jeho týmu, který pomohl notebooky 

pro kantory vybrat a připravit k užívání. Také se 

postarali o školní notebooky, které byly posléze 

půjčeny žákům domů, aby se mohli připojit k výuce 

přes MS Teams. 

Ke krabicovému systému pro odevzdávání úkolů, 

nahrávání výukových videí se tak po podzimních 

prázdninách přidala i online výuka, která byla pro žáky 

velmi atraktivní a na každou takovou hodinu 

v Teamsech se těšili. Pro všechny zúčastněné strany to 

byla premiéra. Všichni jsme se s tímto programem 

seznamovali za pochodu a kantoři si při samotné výuce 

ověřovali své poznatky z online školení. Všem nám 

patří velké uznání, obdiv a pochvala za překonání 

počátečních úskalí a také za zdokonalování se 

v ovládání a orientování v Teamsech. Tuto výuku na 

dálku jsme si zpestřovali ukázkami svých domácích 

mazlíčků, kteří se učili s námi v našich pokojíčcích. 

Takto jsme se s dětmi vídali celý listopad. Distančně 

jsme zvládli i plánované konzultace s rodiči. 

Otevření škol k 30. listopadu jsme všichni přivítali i 

přes komplikace, které plynuly z nemožnosti setkávání 

žáků různých tříd (ranní příchody do školy, střídání na 

obědech, provoz školní družiny, omezení TV a HV). 

Také tradice chození Mikuláše, anděla a čertů vzala za 

své. Děti ale o sladkosti nepřišly.  

A tak nám to utíká. Píšeme čtvrtletní prověrky, máme 

nazdobené stromečky a 18. prosince si ve třídách 

s našimi žáčky rozdáme dárky, popřejeme si krásné 

svátky a děti si mohou začít užívat vánoční prázdniny, 

které se jim o dva dny prodlouží s ohledem na další 

nařízení vlády.  

Všem našim žákům a jejich rodičům bychom chtěli 

popřát, aby tyto svátky byly pro ně časem klidu, 

pohody a porozumění. Abychom se mohli v novém 

roce opět setkat plni zážitků a energie do další práce. 

kolektiv pedagogů ZŠ 

 

Adventní čas v Mateřské škole Kozolupy 
 

Letošní Advent je jiný, než bychom si všichni přáli. 

Přesto se kolektiv Mateřské školy Kozolupy snažil 

připravit co nejvíce akcí, které by pomohly zpříjemnit 

adventní čas a navodily atmosféru přicházejících 

Vánoc. 

 
Pro kouzlo vánoční atmosféry paní učitelky dětem 

připravily čertí stezku s pekelnou chýší. Zahrada 

Mateřské školy Kozolupy se v závěru roku proměnila 

v rejdiště čertů a čertic. Děti soutěžily v disciplínách 

hod bramborou do kotlíku, zametaly košťaty v pekle a 
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skákaly v čertím pytli. Čertí školu zručnosti všechny 

děti zvládly a nikdo nemusel s luciferem do pekla. Po 

čertím týdnu čekal děti dvoutýdenní projekt Betlém. V 

tomto období se děti seznámily se vznikem tradice 

jesliček a jako umělci vytvářely papírové postavy, 

které často ztvárňují Betlém. Na společném výtvoru 

nechybí Josef s Marií a malým Ježíškem. Dále zde 

najdete ovečky s pastýřem, Tři Krále s velbloudem a 

krávu s koníkem. Společné slavnostní odhalení a 

rozsvícení světýlek proběhlo za přítomnosti paní 

starostky a zastupující paní ředitelky ve čtvrtek 

10.12.2020. Na tento den byl také na zahradě mateřské 

školy připraven symbolický vánoční jarmark. Betlém 

si můžete prohlédnout vedle hlavního vchodu do 

Mateřské školy Kozolupy. Bohužel nebylo možné 

připravit letošní adventní a vánoční program pro větší 

počet rodičů a širší veřejnost. Pevně věřím, že se v 

dalším roce setkáme ve větším počtu. 

 
Jedinečné momenty z akcí Mateřské školy Kozolupy 

můžete sledovat na facebookových stránkách školky 

Mateřská škola Kozolupy. 

Za kolektiv Mateřské školy Kozolupy přejeme 

příjemné prožití vánočních svátků a mnoho štěstí v 

novém roce. 

  

Mgr. Václava Brunclíková 

vedoucí učitelka předškolního vzdělávání. 

 

Volby do Zastupitelstva Plzeňského kraje 

Ve dnech 2. a 3. října proběhly volby do Zastupitelstva 

Plzeňského kraje. Volilo se 45 členů a jako třetí v 

pořadí na kandidátce STAN, Zelení, PRO PLZEŇ byla 

zapsána naše starostka. I přes přísná hygienická 

opatření, která volby doprovázela, se v naší obci voleb 

zúčastnilo 369 voličů a volební účast dosáhla 43,16 %. 

Kandidátka STAN, Zelení, PRO PLZEŇ získala v 

zastupitelstvu 7 křesel a naše starostka v rámci kraje 

postoupila jako třetí. K tomuto umístění určitě přispělo 

83 prioritních hlasů, které jí dali voliči v naší obci. 

Nyní zastává post předsedkyně výboru pro regionální 

rozvoj a věřím, že to bude naší obci ku prospěchu.  

Kozolupská luštitelská liga 

Obec Kozolupy ve spolupráci s Obecní knihovnou 

Kozolupy zahájila v červenci letošního roku soutěž 

zvanou Kozolupská luštitelská liga. Začátkem každého 

měsíce vychází jedna luštěnka, a to v podobě klasické 

křížovky, osmisměrky nebo sudoku. Tajenka se 

většinou týká aktuálního dění v obci, nebo se vztahuje 

k měsíci, ve kterém vyjde. Naši občané si ji mohou v 

tištěné formě vyzvednout na obecním úřadě nebo v 

knihovně, popřípadě sami vytisknout z webových 

stránek obce. Za osm správně vyluštěných tajenek 

získá účastník malou odměnu, kterou si vyzvedne na 

obecním úřadě. První úspěšné luštitele tedy čekáme po 

vydání únorové luštěnky a tři, ti úplně nejrychlejší, 

získají i něco navíc.  

Hanka Kulová 

 

Sokol Kozolupy 
 

I v letošním roce je nám umožněno prezentování 

činnosti naší jednoty v obecním zpravodaji.  

Myslel jsem, že slova Covid nebo pandemie nepoužiji, 

ale naše sportovní i kulturní aktivity byly velmi 

zasaženy. Přesto jsme jak jarní, tak podzimní části 

fotbalové sezóny zahájili. Pro rekapitulaci stále čítáme 

šest aktivně hrajících družstev, a to tři mužská a tři 

mládežnická. 

V této části příspěvku se již tradičně věnuji 

technickým bodům, jako je údržba či opravy areálu. 

Tou nejzásadnější je výstavba nového zázemí. V tento 

čas je budova již vystavena, zastřešena a nyní se 

provádí odborné řemeslné práce. Po dobu výstavby 

máme díky Obecnímu úřadu náhradní zázemí formou 

mobilních buněk. 

Především díky dotacím ať už z ministerstva školství, 

Plzeňského kraje, Obce Kozolupy nebo pivovaru 

Gambrinus jsme mohli zrealizovat další body 

naplánované údržby. První projekt byly střídačky 

splňující normy pro krajské soutěže. Ty se ještě 

povedlo opatřit samolepkami s logem klubu. Pro 

ochranu nové budovy jsme se rozhodli zvětšení a 

výměnu ochranných sítí s brankami fotbalového hřiště. 

Dále jsme byli nuceni zakoupit novou lajnovačku a 

reflexní tabulky pro střídající hráče. Pro kvalitnější 
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závlahu travnaté plochy byly učiněny úpravy rozvodů 

ve studni a oprava zavlažovačů. Máme již také 

připravený materiál na dokončení 2. etapy oplocení 

areálu. 

Pro nákup nového sportovního vybavení jsme navázali 

spolupráci s firmou, jenž obléká i Viktorii Plzeň.  

Přes všechna pozitiva jsou tu s námi i smutné události. 

V tomto roce nás navždy opustili tři bývalí hráči, 

funkcionáři, ale hlavně kamarádi – Jan Beránek, 

František Roda a Rudolf Petrikovič. Čest jejich 

památce. 

Přeji Vám všem příjemné prožití vánočních svátků, 

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti v roce 2021. 

Sportu zdar 

Jan Hucl 

hospodář fotbalového oddílu a člen výboru TJ Sokol 

Kozolupy 

 

Předpřípravka a mladší přípravka 
 

Letošní rok jsme zahájili dvěma zimními turnaji ve 

Štěnovicích, to ještě jako předpřípravka. Domů jsme 

přivezli dva poháry za třetí a druhé místo. A to byl na 

delší dobu s fotbalem konec. 

Po covidové přestávce jsme se na trávník vrátili až v 

květnu. Vrhli jsme se do trénování a už v červnu přišly 

první přáteláky a s nimi první porážky, to už jako 

mladší přípravka. Lekce od Třemošné, Líní a Všerub 

byly velkou zkušeností. Ale kdo chce vyhrávat, musí 

umět i prohrát. 

Sezonu jsme ukončili dokopnou, kde teklo šampáňo, 

točila se cukrová vata, pekly klobásky a všichni si to 

moc užili.  

A protože nás od září čekala první mistrovská soutěž, 

uspořádali jsme koncem prázdnin soustředění na 

domácím hřišti. Pracovali jsme na fotbalových 

dovednostech, fyzičce a stmelovali jsme kolektiv. Tato 

letní příprava splnila svůj účel a bylo to při dalších 

zápasech znát na předvedené hře i výsledcích. 

Přestože jsme vůbec nevěděli, co nás v soutěži čeká, 

odehráli jsme skvělé zápasy a vůbec se neztratili. V 

nejlepším byla soutěž bohužel přerušena. 

V trénincích jsme dál pokračovali podle možností, i 

když to nebylo pokaždé jednoduché. Děti jsou statečné 

a na své fyzičce pracují i v pěkné zimě. 

A jak rok vypadá výsledkově: 16 venkovních zápasů – 

10 výher, 1 remíza, 5 proher. Náš hráč číslo 7 Marek 

Soukup je s počtem 57 gólů zatím nejlepším střelcem 

soutěže.  

Velké poděkování všem hráčům za předvedené 

výkony a rodičům za jejich podporu. Na viděnou snad 

už v lepších časech roku 2021. 
 

 

Sokol Kozolupy – starší žáci 
 

Příprava na jarní část sezóny 2019/2020 proběhla 

tradičně převážně v Sokolovně, ale letos jsme ještě 

přidali posilovnu, kde se hráči potili pod odborným 

dohledem Libora Řezáče a Kuby Čecha. V březnu 

jsme odjeli již za určitých omezení znovu na 

soustředění do Sušice. Bohužel jsme soustředění 

nemohli ani dokončit a kvůli dalším zpřísněním jsme 

byli nuceni vrátit se dříve.  

 
Jarní část pro nás, stejně jako pro všechny amatérské 

fotbalové týmy, oficiálně skončila 8. 4. 2020 bez 

jediného odehraného zápasu. Následné zlepšení situace 

nám ale umožnilo vrátit se k trénování, a dokonce 

sehrát sedm nemistrovských zápasů se soupeři 

z vyšších soutěží, kde si kluci a děvče dokonce 

vyzkoušeli konfrontaci s týmy z krajského přeboru. 

V nové sezóně 2020/2021 jsme po třech porážkách 

zvládli dvě utkání vyhrát – v Plasích a doma 

s Kaznějovem, bohužel poté byla soutěž znovu 

přerušena. Nezbývá tedy než doufat, že se současný 

stav zlepší a jarní část sezóny již proběhne bez 

nějakých větších omezení. 

Za rok 2020 je třeba poděkovat hráčům, že i v této 

zvláštní době na fotbal chodili a poctivě se 

připravovali. Samozřejmě celé jejich snažení bylo 

výrazně podpořeno ze strany rodičů, Sokola Kozolupy, 

OÚ Kozolupy, pana Behenského, který dodal nové 

dresy a našeho sponzora – společnosti IDS control 

s.r.o. 

Všem přejeme klidné prožití vánočních svátků a v 

novém roce pevné zdraví. 

Trenérský tým 
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